
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_25.06.2018 г.            Енакиево          № 408 

 

  

 
 
 
 
О передаче ставок медицинских сестер 

Согласно части 3 статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики  «Об образовании», 
пункту 3.5.8. Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 26.12.2014 № 12, в 
соответствии с пунктами 3.3.5., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
рассмотрев письмо Управления внутренней и внешней политики Администрации Главы 
Донецкой Народной Республики от 23.05.2018 № 01-57/729, в целях рационального 
использования бюджетных средств, организации полноценного питания обучающихся, 
социальной поддержки и укрепления здоровья детей 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  

1. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево  передать с 
01.09.2018 ставки медицинских сестер с КФКР 080800 «Центр первичной медицинской 
(медико-санитарной) помощи» в количестве 13 ставок в том числе: 

Коммунальное учреждение «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1           
г. Енакиево» - 5,25 ставок; 

Коммунальное учреждение «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2          
г. Енакиево» - 7,75 ставок. 

 
2. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево: 
 
2.1. Принять с 01.09.2018 ставки медицинских сестер на КФКР 070201 

«Общеобразовательные учреждения всех типов» в количестве 13 ставок.  
 
2.2. Привести штатные расписания общеобразовательных организаций города 

Енакиево в соответствие с типовыми штатными нормативами. 
 
2.3. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 
 

  3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  4.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево, заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
И. о. главы администрации 
города Енакиево                                                                                           
 
  


